
Değerli Valilerimiz, Çok de-

ğerli arkadaşlarım, Değerli 

hanımefendiler, beyefen-

diler… Sizleri sevgiyle, saygıyla 

selamlıyor, Valiler toplantısının ül-

kemiz, milletimiz, şehirlerimiz için 

hayırlı neticelere sebep olmasını 

temenni ediyorum. Ankara’da ger-

çekleştireceğiniz istişarelerin, hem 

sizler, hem vatandaşlarımız ve hem 

de şehirlerimiz için hayırlı olmasını 

diliyorum.

2013 yılı, ülkemiz için, milletimiz 

için, 81 vilayetimiz için çok büyük 

umutlarla başladı. Gerek ekonomi-

de, gerek dış politikada, gerekse di-

ğer alanlarda umut verici gelişmele-

re şahit oluyoruz. Burada önemli bir 

hususun altını çizmek istiyorum… 

Bakınız, örneğin, enflasyonla ilgili 

olarak, ülke olarak tecrübe ettiğimiz 

bir gerçek var. Enflasyonu, çok yük-

sek oranlardan düşük oranlara çek-

mek, nispeten kolay olabiliyor. Yani 

yüzde 70’lerdeki enflasyonu yüzde 

30’lara çekmek; oradan alıp yüzde 

20’lere çekmek kolay olabiliyor. Si-

yasi istikrarı tesis ettiğinizde, güveni 

tesis ettiğinizde, para politikaların-

da, mali disiplinde tavizsiz gittiğiniz-

de, enflasyonu kontrol altına almak 

mümkün oluyor. Ama, enflasyonu 

belli bir seviyeye çektikten sonra, 

yüzde 10’ların altına düşürdükten 

sonra, orada artık çok daha has-

sas davranmanız, daha büyük bir 
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mücadele vermeniz gerekiyor. Enf-

lasyon yüksek oranlardayken, yılda 

3 puan, 5 puan düşerken, belli bir 

seviyenin altında artık sıfır nokta 3 

puan, sıfır nokta 5 puan geriliyor. 

Aynı durum, örneğin ihracat için söz 

konusu…

Biz, ihracatı 36 milyar dolardan al-

dık, 10 yılda 4 kattan fazla artışla 

152 milyar dolara çıkardık. İhracatı 

10 yılda 4 kat artırmak zordu; ama 

şimdi, önümüzdeki 10 yılda, ihracatı 

3 kat artırmak daha da zor olacak, 

daha fazla gayret isteyecek. Türkiye, 

hamdolsun, artık böyle bir noktaya 

ulaşmış durumda. Makro sorunları-

mızı büyük ölçüde çözdük ya da çö-

züm yoluna koyduk. Ama bizim, bu 

aşamadan sonra, mikro sorunların 

üzerine gitmemiz, çok daha kararlı, 

çok daha cesur, daha hassas bir mü-

cadele yürütmemiz gerekiyor. 

Biz, bu aşamadan itibaren, adeta 

iğneyle kuyu kazar gibi, sabırla ve 

incelikle bu süreci devam ettirmek 

zorundayız. On yıllar boyunca ih-

mal edilmiş en temel hizmetleri 

vatandaşımıza ulaştırıp, işimiz bitti 

diyerek kenara çekilemeyiz, rehavet 

içinde olamayız. Örneğin biz 10 yıl-

da 16 bin kilometre bölünmüş yol 

inşa ettik. 6 bin kilometreden aldığı-

mız bölünmüş yol uzunluğumuzu şu 

anda 22 bin kilometreye ulaştırdık. 

Bu yeterli mi? Hayır… Yapacağımız, 

inşa edeceğimiz, hayata geçireceği-

miz çok daha fazla proje var. Biz, yol 

sorununu çözerek, aslında sadece 

ulaşımı kolaylaştırmakla kalmıyor, 

şehirlerimizin kapılarını diğer böl-

gelerimize ve dünyaya açıyoruz. O 

yollardan yatırımcının, o yollardan 

turistin gelmesini sağlayacak olan, 

şehirlerin içlerini cazip, yaşanabilir, 

güvenli hale getirecek olan, sizler-

siniz. Bu konuda en büyük sorum-

luluk, belediye başkanlarımızla, be-

lediye meclis üyelerimiz ve o şehrin 

sakinleriyle birlikte sizlere düşüyor. 

Büyük sorunları, makro sorunları 

çözerken, küçük sorunları, mikro 

sorunları ihmal etmek, biliyoruz ki, 

bir ülkeyi büyük bir devlet, iddialı bir 

devlet yapmıyor.

Büyük ülke, ayrıntılarla ilgilenen, 

ayrıntı gibi görünen meselelerin de 

üzerine sabırla, kararlılıkla giden ve 

onu da çözen ülkedir. İşte biz bu-

gün, artık ayrıntılarla ilgilenmek du-

rumunda olan, ayrıntıların üzerine 

gitmek durumunda olan bir ülkeyiz. 

Şunu da burada özellikle ifade et-

mek durumundayım… Bu millet, 

inanın, her şeyin en iyisini, ama en 

iyisini ziyadesiyle hak ediyor. 

Bizim, ne Hükümet olarak, ne va-

liler olarak, ne belediye başkanları 

olarak, şehirlerimizde yaşayan kar-

deşlerimize, “Size yol yaptık, daha 

ne istiyorsunuz?” deme hakkımız 

yok ve olamaz. Veya onlara gidip, 

size hastane yaptık, okul yaptık, 

konut yaptık, daha ne istiyorsunuz 

deme hakkına ve haddine biz sahip 

değiliz. Tam tersine, bizim mede-

niyetimizin bu noktadaki ilkesi son 

derece sarihtir: Dicle’nin kenarın-

da bir koyunu kurt kapsa, bunun 

hesabı bizim üzerimizdedir. Kurttan 

bana ne, koyundan bana ne deme 

makamında değiliz. Hiç kimse bizi, 

“Kurt koyunu kaptı” diye suçlama-

sa, itham etmese bile, bizim, bunu 

kendimize dert etmemiz, bunun mu-

hasebesini yapmamız, akşam başı-

mızı yastığa koyduğumuzda, “Bunu 

acaba önleyebilir miydim?” diye 

kendimize sormamız gerekiyor. 

Geçmişte o kadar devasa sorunlar-

la baş başaydık ki, detay sorunla-

ra, ayrıntı sorunlara belki yeterince 

eğilemiyorduk. Ama bugün, devasa 

sorunlarla mücadelemizi sürdürür-

ken, artık detaylara, nüanslara ta-

kılmamız, oralara kafa yormamız, 

oralarda da başarı sağlamamız 

gerekiyor. 

Bakın 10 yıl önce, nasıl yaparız da, 

yurt dışına beyin göçünü engelleriz 

diye bir meselemiz vardı. Bugün 

ise, nasıl yaparız da, dünyadan 

Türkiye’ye beyin göçünü daha da 

artırabiliriz diye bir meselemiz var. 

81 vilayetteki her üniversitenin, her 

rektörün böyle bir vizyonunun ol-

ması, her valimizin de böyle bir viz-

yonu taşıması gerekiyor.

10 yıl önce, yıllık turizm gelirimiz 

8,5 milyar dolardı. 10 yıl önce, 

Türkiye 8,5 milyar dolar tutarında-

ki turizm gelirini muhafaza etmenin 

mücadelesi içindeydi. Şu anda ise, 

2012 sonu itibariyle, turizm geliri-

miz 23,5 milyar dolara ulaştı ve biz 

artık bunu hiç yeterli görmeyen bir 

ülke olduk. Şehrinde hiç turist gör-

memiş illerimizin dahi, bugün artık 

“Nasıl turist çekebilirim, şehrimin 

güzelliklerini nasıl dünyaya tanıta-

bilirim?” diye kaygılanması, bunu 

bir dert haline getirmesi gerekiyor. 

Hamdolsun, istisnasız 81 vilayetimi-

zin, dünyada eşi, benzeri olmayan 

bir potansiyeli var. 
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Günlük bürokratik işlemlerin, 

teferruatın içinde kaybolup 

gitmeyecek, bunları asgariye 

indirecek ve şehre vizyon 

katmak, şehri bir yerden 

alıp daha yüksek bir yere 

ulaştırmak için her alanda 

öncü ve rehber olacaksınız. 



Asayiş, güvenlik noktasında 

hassasiyeti, teyakkuzu asla 

elden bırakmayacağız. 

Ama, aynı derecede, 

demokratikleşmeden, 

yatırımlardan, hukuktan da 

taviz vermeyecek, milletimizle 

birlikte yürümeye, bu meseleyi 

milletimizle birlikte çözmeye 

devam edeceğiz. 

Milletimizde oluşan umudu, 

her imkânla, her fırsatla 

çoğaltmak zorundayız. 

Milletimizle daha da 

yakınlaşmak, daha fazla 

iç içe olmak, iklimin 

değiştiğini, Türkiye’nin eski 

Türkiye olmadığını ve artık 

olmayacağını vatandaşımıza 

hissettirmek durumundayız.
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Her şehrimizin, tabiat güzelliklerin-

den sağlık imkânlarına, geleneksel 

ürünlerinden kültürüne, müziğinden 

mutfağına kadar dünyaya sunabile-

ceği değerleri, zenginlikleri var. Bu-

nun yanında yatırım imkânları var. 

Bunun yanında eğitim imkânları 

var. Bütün bu imkânları, bütün bu 

potansiyel enerjiyi, elbirliğiyle, bir-

lik içinde, ortak bir vizyon çerçeve-

sinde bizim Türkiye’ye ve dünyaya 

sunmamız gerekiyor. Rekabetin bu 

kadar zorlaştığı, rekabetin bu kadar 

ince, hassas bir dengede ilerlediği 

günümüz dünyasında, hiçbir şehri-

mizin valisi, sadece idareci olarak, 

sadece devletin oradaki temsilcisi 

olarak kalamaz. Sizler, birer turizm 

elçisi olacaksınız. Hepiniz birer eği-

tim gönüllüsü olacaksınız. Hepiniz 

birer fahri yatırım ajansı üyesi ola-

caksınız. 

Günlük bürokratik işlemlerin, tefer-

ruatın içinde kaybolup gitmeyecek, 

bunları asgariye indirecek ve şehre 

vizyon katmak, şehri bir yerden alıp 

daha yüksek bir yere ulaştırmak için 

her alanda öncü ve rehber olacak-

sınız. Türkiye’yi biz ancak bu şekilde 

daha fazla büyütebilir, ancak bu şe-

kilde daha iddialı bir ülke konumu-

na yükseltebiliriz.

Bakın ben, gittiğim her şehirde, 

o şehirdeki üniversitelerimizle il-

gili olarak arzularımı, hayallerimi 

açıklıkla dile getiriyorum. Mesela 

Mardin… İstiyorum ki, Mardin, tüm 

dünyada mimarinin bilimsel merkezi 

olsun. Mesela Şanlıurfa… İstiyorum 

ki Şanlıurfa, tüm dünyada tarımın 

bilim merkezi olsun. Mesela Antal-

ya… Turizm kavramı denildiğinde, 

buradaki üniversitelerimiz akla gel-

sin. Mesela Bursa… Sağlık denildi-

ğinde, tıp denildiğinde, Bursa’daki 

üniversitelerimiz otorite olsun. Me-

sela Kars... Hayvancılık denildiğin-

de, önce buradaki üniversitemiz ha-

tırlansın. Üniversitelerimizle ilgili bu 

arzuyu, bu hayali, her bir şehrimiz-

de, turizmde, yatırımda, üretimde, 

ihracatta görmek istiyoruz. 

Çok sık tekrarladığım bir söz var… 

İnanan insan, çalışan insan, azme-

den insan, tekeden bile süt çıkarır. 

Bize, olmazları anlatan çok kişi 

olacaktır… Biz, bir tane olur göre-

biliyorsak, inanın bu yeter, bunun 

arkasına düşüp, bütün olmazları 

olur yapabiliriz, bu güce, bu iradeye 

sahibiz. Bir şehrin valisi, en başta, o 

şehre bir vizyon verebilmeli, o şeh-

re bir hedef gösterebilmeli, o şehre 

gerçekleşmesi mümkün bir hayal 

sunabilmelidir. Olur ya da olmaz… 

Siz görürsünüz, ya da göremezsi-

niz… Ama böyle bir umudu, böyle 

bir hedefi ortaya koyduğunuzda, siz 

olmasanız bile, sizden sonraki nesil-

ler, er ya da geç mutlaka o hedefi 

tutturacak, o hayali gerçeğe dönüş-

türecektir.

Tarihteki büyük liderlerin, önderle-

rin, tarihi değiştirmiş şahsiyetlerin 

hayatlarına bakın, her birinin top-

lumda bir dönem istiskale uğradı-

ğını görürsünüz. Hedefleri küçüm-

senmiştir. Hayalleri aşağılanmıştır. 

Projeleriyle alay edilmiştir. Ama 

dikkat edin, o şahsiyetler, inanç-

la yürümüş, doğru bildikleri yolda 

azimle ilerlemiş ve kendileriyle ilgili 

tüm önyargıları, tüm alayları, tüm 

küçümsemeleri boşa çıkarmışlardır. 

İşte bizim de, şehirlerimize, oralar-

da yaşayan kardeşlerimize, özellikle 

de genç nesillere, bu umudu, bu 

kararlılığı vermemiz, bunda öncü 

olmamız, önderlik etmemiz şarttır. 

Türkiye’de makro düzeyde gerçek-

leşen iyileşmeyi, mikro düzeye ta-

şıdığımız sürece, inanın Türkiye hiç 

tereddütsüz 2023 hedeflerini yaka-

layacak, hatta belki o hedeflerin de 

üzerine çıkacaktır. 

Değerli Valiler, Değerli arkadaş-

larım… Geçmişten devraldığımız 

önemli makro sorunlardan bir tane-

si, hepinizin bildiği gibi terör…

Esasen, başta Doğu ve Güneydo-

ğu’daki illerimiz olmak üzere, 81 

vilayetimiz, 76 milyon vatandaşımız 

terör karşısında bedel ödedi. Terör, 

makro bir sorun olarak Türkiye’ye 

bedel ödettiği kadar, mikro so-

runların çözümünün de önünde 



valiler buluşması
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bir engel oldu, bir set oldu. Terör, 

yoksulluğun da, göçün de, altyapı 

eksikliğinin de önemli bir gerekçesi 

oldu. Yatırım, üretim, ihracat, istih-

dam noktasında, terör, özellikle etki 

gösterdiği illerde ilerlemenin, kal-

kınmanın önündeki yegâne engel 

oldu. Bakın 10 yıl boyunca, teröre 

karşı çok yoğun bir mücadelenin 

içinde olduk. Tek boyutlu düşünme-

dik… Teröre, sadece asayiş, sadece 

güvenlik boyutuyla bakmadık. 10 

yıllık süreçte, terörle mücadele tar-

zımız, yöntemlerimiz zaman zaman 

eleştirildi, etkisiz gösterilmeye çalı-

şıldı, hatta engellenmek istendi. Ne 

olursu olsun biz hiç yılgınlık göster-

medik, asla umutsuzluğa kapılma-

dık. Onlar tehdit ettiler, biz tek bir 

geri adım atmadık. Onlar yaktılar, 

biz inatla daha iyisini yaptık. Onlar 

yıktılar, biz kararlılıkla daha güzeli-

ni, daha sağlamını inşa ettik. Onlar 

öldürmenin mücadelesini verdiler; 

biz sabırla yaşatmanın mücadele-

sini verdik. Gerek dünya nezdinde, 

gerek milletimiz nezdinde, gerekse 

terörün etkisi altında kalmış hal-

kımız nezdinde, biz şu anda hem 

güçlü, hem kararlı, hem de her 

boyutuyla haklı bir konumdayız. Şu 

anda terör, bizim yoksulluğa karşı 

verdiğimiz samimi mücadele karşı-

sında, artık yoksulluğu bir bahane 

olarak kullanamaz ve kullanamıyor. 

Şu anda terör, bizim samimi mü-

cadelemiz karşısında, red, inkâr ve 

asimilasyonu, şiddetine bir gerekçe 

olarak gösteremiyor, bunu istismar 

edemiyor. Şu anda terör, başta dil 

olmak üzere, kültürel hakların yok-

sunluğunu istismar edemiyor, bu-

nunla propaganda yapamıyor. Biz, 

olması gerekeni yaptıkça, Türkiye’yi 

normalleştirdikçe, terörün elindeki 

bahaneler de tek tek ortadan kalktı.

Bakın bu noktada valilerimize özel-

likle büyük görev düşüyor… Birin-

cisi, her zaman ifade ettiğim gibi, 

devletin sıcaklığını, devletin şefka-

tini, devletin artık değişen yüzünü, 

bizim her şehrimizde vatandaşımıza 

anlatmamız, bunu hissettirmemiz 

gerekiyor. İkincisi, yaptığımız ve 

yapacağımız hizmetlerle, terörün 

bahane olarak kullandığı, istismar 

ettiği alanları tek tek ortadan kaldır-

mamız, bu süreci devam ettirmemiz 

gerekiyor. 

Yoksulluğun da, göçün de, mah-

rumiyetin de, eğitimsizliğin de artık 

devletin ihmalinden değil, terörün 

şiddetinden kaynaklandığını tek 

tek her bir vatandaşımız bilmeli 

ve anlamalı. Biz, son haftalarda, 

Gaziantep’i, Şanlıurfa’yı, Adana’yı, 

Kahramanmaraş’ı, Kayseri’yi, 

Bursa’yı bir örnek olarak gösterir-

ken, aslında terör etkisi altında olan 

ve olmayan illerimiz arasındaki farkı 

ortaya koymaya çalışıyoruz. 

Terörün bir şehri ne hale getirdiğini, 

nasıl gerilettiğini; kardeşliğin, birli-

ğin, dayanışmanın ise bir şehri ne-

reden alıp nereye yükselttiğini, nasıl 

geliştirdiğini işte bu ve benzeri şehir-

lerimizde net olarak görüyoruz. İşte 

terör etkisi altındaki illere, bu farkı 

ve bu farkın nedenlerini anlatmak 

durumundayız. Terör, istismar ala-

nını, beslendiği bataklıkları kaybet-

tikçe, sorun da çok hızlı şekilde çö-

zülecek ve inşallah gündemimizden 

çıkacaktır. Biz terörle mücadeleden 

en ufak bir taviz vermeyeceğiz. 

Asayiş, güvenlik noktasında hassa-

siyeti, teyakkuzu asla elden bırak-

mayacağız. Ama, aynı derecede, 

demokratikleşmeden, yatırımlar-

dan, hukuktan da taviz vermeyecek, 

milletimizle birlikte yürümeye, bu 

meseleyi milletimizle birlikte çözme-

ye devam edeceğiz. Girdiğimiz yeni 

süreçte, oluşan yeni atmosferde, 

valilerimiz çok büyük sorumluluk 

taşıyorlar. 

Milletimizde oluşan umudu, her 

imkânla, her fırsatla çoğaltmak 

zorundayız. Milletimizle daha da 

yakınlaşmak, daha fazla iç içe ol-

mak, iklimin değiştiğini, Türkiye’nin 

eski Türkiye olmadığını ve artık ol-

mayacağını vatandaşımıza hissettir-

mek durumundayız. Bulunduğu ilde 

devletin yumruğunu temsil eden vali 

profili artık geride kalmıştır. Sizler, 

bulunduğunuz ilde, devletin gülen 

yüzünü, şefkatli yüzünü, kucaklayan 

yüzünü temsil eden valiler olacak 

ve bu sayede milletin gönlünde yer 

edineceksiniz. 

Sizlere inanıyor, sizlere güveniyo-

rum. Sizlerin gayretleriniz, müca-

deleniz sayesinde, Türkiye’nin çok 

daha hızlı kalkınacağına, daha hızlı 

büyüyeceğine, hedef ve iddialarına 

daha çabuk ulaşacağına gönülden 

inanıyorum. 

Rabbimden, sizler için kolaylıklar te-

menni ediyorum. Yolunuz, bahtınız 

açık olsun diyor, tüm şehirlerimize, 

oradaki tüm kardeşlerimize selam-

larımı iletmenizi istiyor, hepinizi sev-

giyle, saygıyla selamlıyorum. 

Büyük sorunları, makro 

sorunları çözerken, küçük 

sorunları, mikro sorunları 

ihmal etmek, biliyoruz ki, bir 

ülkeyi büyük bir devlet, iddialı 

bir devlet yapmıyor.


